
UCHWAŁA NR LVI/697/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

przyjmująca stanowisko w sprawie sytuacji na rynku zbóż w województwie świętokrzyskim 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz U. 
z 2022 r., poz. 2094) oraz § 89 pkt 2 w zw. z §101 pkt 3 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje stanowisko w sprawie sytuacji na rynku zbóż 
w województwie świętokrzyskim, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stanowisko otrzymują: 

1) Marszałek Sejmu RP, 

2) Marszałek Senatu RP, 

3) Prezes Rady Ministrów, 

4) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

5) Minister Sprawiedliwości, 

6) Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmu RP, 

7) Komisja ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa ZWRP, 

8) Sejmiki Województw. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EEEAF3D-13CE-45CF-BE9A-C162A5F34CF8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/697/23 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie sytuacji na rynku zbóż w województwie 
świętokrzyskim 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w imieniu producentów upraw roślinnych wyraża stanowczą 
dezaprobatę wobec nielegalnych praktyk obrotu zbożem importowanym z Ukrainy na terenie Polski. 

Proceder polegający na przywożeniu do Polski tzw. zboża technicznego (nadającego się np. do spalania), 
a następnie obrotu nim w kraju jako zbożem konsumpcyjnym, prowadzi do destabilizacji rynków rolnych, 
szczególnie produkcji roślinnej i stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa i jakości produktów na rynku 
spożywczym. 

Sejmik zwraca uwagę, że polscy rolnicy byli zapewniani, że Polska ma stać się jedynie krajem tranzytowym 
dla ukraińskiego zboża, które docelowo trafiać miało do krajów charakteryzujących się jego deficytem. 
W zamyśle chodziło zatem o utworzenie korytarzy solidarnościowych i wsparcie globalnego bezpieczeństwa 
żywnościowego. 

W praktyce jednak, nielegalne działania podmiotów wykorzystujących otwarcie granicy dla ukraińskiego 
surowca doprowadziły do niekontrolowanego napływu zboża niewiadomej jakości i fałszowania jego 
pochodzenia. Wskutek importu dużej ilości ukraińskiego zboża doszło do wypełnienia polskiego rynku 
znacznie tańszym surowcem, a tym samym bardziej konkurencyjnym, co w konsekwencji prowadzi do tego, że 
polscy producenci mają trudności ze zbytem swoich plonów lub zmuszeni są sprzedawać je za znacznie niższą 
wartość. W ciągu ostatnich miesięcy doszło do drastycznego spadku cen, które są na granicy opłacalności. 
Rolnicy, którzy mierzą się z wyższymi kosztami produkcji nie są w stanie zarobić na sprzedaży surowca. 

Ponadto wykorzystanie zboża technicznego, niespełniającego minimalnych wymagań dotyczących jakości 
i norm, które obowiązują w Unii Europejskiej do celów spożywczych stanowi ogromne zagrożenie dla zdrowia 
i bezpieczeństwa żywnościowego polskich konsumentów. 

Należy zwrócić uwagę, że zaistniały problem jest podnoszony przez świętokrzyskich rolników już od kilku 
miesięcy, a deklarowane działania Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie odniosły oczekiwanych 
rezultatów. Brak adekwatnej reakcji polskiego Rządu na takie praktyki spowoduje bankructwo gospodarstw 
rolnych, zajmujących się produkcją roślinną. 

Mając powyższe na uwadze, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zwraca się w imieniu świętokrzyskich 
rolników o podjęcie stanowczych działań dotyczących importu tzw. zboża technicznego z Ukrainy, który 
odbywa się z naruszeniem przepisów polskiego prawa. 

Sejmik apeluje o wzmożenie kontroli przez wszystkie inspekcje odpowiedzialne za kontrolę jakości zbóż 
oraz obrót handlowy, zarówno na granicy polsko-ukraińskiej, jak również kontrole podmiotów 
sprowadzających to zboże, na skupach oraz wśród przedsiębiorstw zajmujących się jego przetwarzaniem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EEEAF3D-13CE-45CF-BE9A-C162A5F34CF8. Podpisany Strona 1



Jednocześnie Sejmik popiera postulat Krajowej Rady Izb Rolniczych o wprowadzenie kaucji 
zabezpieczających dla importerów zbóż z Ukrainy, które byłyby zwracane po wywiezieniu transportu z Polski. 

  

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EEEAF3D-13CE-45CF-BE9A-C162A5F34CF8. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/697/23 
Data dokumentu 2023-01-30 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji przyjmująca stanowisko w sprawie sytuacji na rynku zbóż w województwie 

świętokrzyskim 
Identyfikator dokumentu 0EEEAF3D-13CE-45CF-BE9A-C162A5F34CF8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2023543157 
Numer seryjny 5494A4F23356F667C944C53E2BDEC5DA869C5F00 
Osoba podpisująca Andrzej Pruś 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.02.2023 09:15:28 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EEEAF3D-13CE-45CF-BE9A-C162A5F34CF8. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-02-03T08:15:28+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




